



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

448  
L

PROCESSO Nº 1468/2018  
PREGÃO N.º 015/2018

**Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva**, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial N.º **15/2018** - Processo Administrativo N.º **1468/2018**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Fornecedor: D.P. DA SILVA JUNIOR ELÉTRICOS - EIRELI-ME - 27.261.038/0001-74**

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
12	1.300	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 W OVOIDE E 40	R\$ 17,90	R\$ 23.270,00
13	200	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 W OVOIDE E 40	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00

**Total Fornecedor R\$ 26.850,00 - (Vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta reais)**

**Fornecedor: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.-ME - 00.226.324/0001-42**

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
3	800	CONECTOR PERFURANTE PARA LINHA VIVA CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, PARA REDES E RAMAIS AÉREOS COM TENSÃO NÃO SUPERIOR À 1KV, COM ISOLAÇÃO EM POLÍMERO E ELASTÔMERO PARA REALIZAÇÃO DA ESTANQUEIDADE DA CONEXÃO, ISENTO DE FISSURAS E ESTRIAS QUE COMPROMETAM SUA UTILIZAÇÃO. BITOLA PRINCIPAL DE ENTRADA 10 - 70MM <sup>2</sup> E BITOLA SECUNDÁRIA DE DERIVAÇÃO 1,5 - 10MM <sup>2</sup> CONFORME NORMAS ABNT NBR 5370, ABNT NBR 5474	R\$ 4,31	R\$ 3.448,00
4	200	CONECTOR PERFURANTE PARA LINHA VIVA CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, PARA REDES E RAMAIS AÉREOS COM TENSÃO NÃO SUPERIOR À 1KV, COM ISOLAÇÃO EM POLÍMERO E ELASTÔMERO PARA REALIZAÇÃO DA ESTANQUEIDADE DA CONEXÃO, ISENTO DE FISSURAS E ESTRIAS QUE COMPROMETAM SUA UTILIZAÇÃO. BITOLA PRINCIPAL DE ENTRADA 10 - 95MM <sup>2</sup> E BITOLA SECUNDÁRIA DE DERIVAÇÃO 1,5 - 10MM <sup>2</sup> CONFORME NORMAS ABNT NBR 5370, ABNT NBR 5474	R\$ 4,31	R\$ 862,00
9	1.000	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W OVÓIDE E-27	R\$ 12,60	R\$ 12.600,00

**Total Fornecedor R\$ 16.910,00 - (Dezesseis mil, novecentos e dez reais)**

**Fornecedor: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA - EPP - 05.914.294/0001-80**

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
2	300	CABO SILICONADO 2,5MM	R\$ 2,64	R\$ 792,00

**Total Fornecedor R\$ 792,00 - (Setecentos e noventa e dois reais)**

**Fornecedor: PEDRO HENRIQUE FRANCATO SIMOSO-ME - 21.389.668/0001-42**

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
5	300	FITA ISOLANTE DE PVC	R\$ 9,62	R\$ 2.886,00
14	600	REATOR VAPOR METÁLICO DE SÓDIO AFE 150W 220V	R\$ 35,30	R\$ 21.180,00
15	300	REATOR VAPOR METÁLICO DE SÓDIO AFE 250W 220V	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00

**Total Fornecedor R\$ 36.366,00 - (Trinta e seis mil, trezentos e sessenta e seis reais)**

**Fornecedor: RIBEIRÃO VERDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP - 13.322.944/0001-27**

✓



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

449  
K

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
1	300	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO	R\$ 3,64 ✓	R\$ 1.092,00
16	300	REATOR VAPOR METÁLICO DE SÓDIO 70W A.F.EXT. COM IGNIÇÃO 220 V	R\$ 28,40 ✓	R\$ 8.520,00
17	50	REATOR VAPOR METÁLICO DE SÓDIO 250W, AF INTERNO, COM IGNITOR 220 V	R\$ 40,00 ✓	R\$ 2.000,00
18	500	REATOR VAPOR METÁLICO DE SÓDIO AFI 400W 220V	R\$ 44,90 ✓	R\$ 22.450,00
19	1.200	RELE FOTOELETRICO SEM BASE	R\$ 9,80 ✓	R\$ 11.760,00

**Total Fornecedor R\$ 45.822,00 - (Quarenta e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais)**

**Fornecedor: V.B. MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-ME - 27.675.543/0001-65**

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
6	1.700	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W OVOIDE E-40	R\$ 19,40 ✓	R\$ 32.980,00
7	500	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W OVOIDE E-40	R\$ 19,40 ✓	R\$ 9.700,00
8	50	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400 W OVOIDE E 40	R\$ 21,29 ✓	R\$ 1.064,50

**Total Fornecedor R\$ 43.744,50 - (Quarenta e três mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)**

**Fornecedor: WLUX COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-EPP - 78.794.591/0001-03**

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
10	200	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W OVÓIDE E-40	R\$ 25,50 ✓	R\$ 5.100,00
11	200	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W 220V OVOÍDE E-40	R\$ 26,50 ✓	R\$ 5.300,00

**Total Fornecedor R\$ 10.400,00 - (Dez mil e quatrocentos reais)**

**Secretaria de Gabinete, 15 de Fevereiro de 2018.**

**Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva**  
Secretária de Gabinete